
1 

 

ERRATA 

Opravný list se zabývá obrázkem číslo 2 (Obr.2) diplomové práce ze strany 45. 
V grafech v případě CV selat jsou uvedeny nepřepočítané hodnoty procentuálních 
zastoupení základních studovaných populací, takže součet těchto hodnot nečiní 100%. 
V obrázku opravného listu jsou uvedeny správné grafy, kde zmíněné hodnoty jsou 
přepočítané tak, aby poměry v procentuálním zastoupení mezi jednotlivými populacemi 
byly zachovány a aby součet hodnot populací každého vzorku dohromady činil 100%. 
Výsledky obrázku z opravného listu jsou popsány v části, která následuje po samotném 
obrázku. Oprava výsledků neovlivňuje významně závěry této diplomové práce. 



2 

 

 



3 

 

ERRATA 

Obr. 2 – Distribuce hlavních populací lymfocytů ve střevu GF a CV selat 

Grafy znázorňují distribuci hlavních populací lymfocytů napříč tenkým střevem u GF (šedé 
sloupce) a CV (bílé sloupce) selat pro (A) αβ T lymfocyty, (B) γδ T lymfocyty, (C) B 
lymfocyty a (D) NK buňky. Na ose x jsou vyznačeny jednotlivé části střeva, kde 1 je úsek 
nejblíže tlustému střevu a 20 je vzorek nejblíže žaludku. Vzorky 4 a 5 nejsou zahrnuty, 
protože tyto části střeva byly použity pro jinou analýzu. Chybové úsečky udávají 
standardní chybu průměru měření a hvězdičky znázorňují míru statistické významnosti 
měřené mezi CV a GF selaty. 

6.1 DISTRIBUCE POPULACÍ LYMFOCYT Ů NAPŘÍČ TENKÝM ST ŘEVEM 

SELETE 

6.1.1 Distribuce αβ T lymfocytů skrze tenké střevo selete a porovnání GF selat s CV 

selaty 

Obrázek 2A ukazuje, že zastoupení αβ T lymfocytů u GF a CV selat je napříč 

tenkým střevem téměř rovnoměrné. 

6.1.2 Distribuce γδ T lymfocytů skrze tenké střevo selete a porovnání GF selat s CV 

selaty 

Zastoupení γδ T lymfocytů (obr. 2B) u GF a CV selat je rovnoměrné skrze tenké 

střevo.Populace γδ T lymfocytů je podstatně více zastoupena u GF selat v porovnání s CV 

selaty. 

6.1.3 Distribuce B lymfocytů skrze tenké střevo selete a porovnání GF selat s CV 

selaty 

Obrázek 2C ukazuje, že nejvyšší procentuální zastoupení B lymfocytů u GF selat 

pozorujeme v oblasti terminálního ilea ( vzorky 1-3) a následně dochází k jejich 

výraznému poklesu (vzorky 6-10). V oblastech vzorků 11-18 je mírný nárůst B 

lymfocytární populace a v části duodena (vzorky 19-20) pozorujeme mírný pokles v jejich 

zastoupení. 

Trend v rozložení populace B lymfocytů u GF selat je zachován u CV selat s tím 

rozdílem, že v části duodena nedochází k výraznějšímu poklesu jejich počtu jako je tomu u 

GF selat (obr. 2C). 



4 

 

B lymfocyty jsou jedinou populací lymfocytů, která má výrazně vyšší zastoupení u 

CV selat v porovnání s GF selaty (obr. 2C).  

6.1.4 Distribuce NK buněk skrze tenké střevo selete a porovnání GF selat s CV 

selaty 

NK buňky jsou v oblasti tenkého střeva obecně velmi vzácné (obr. 2D). U GF selat, 

bylo zjištěno vyšší zastoupení NK buněk v oblasti středního jejuna (vzorky 10-15) a blízko 

duodena (vzorky 18-20), kde je počet NK buněk vyšší v porovnání s CV selaty, a to až o 

15%.  

 

 

 


